
Strana 1 (celkem 3) 

 

SMLOUVA  

o provádění předběžné náhradní péče o týraná zvířata 
č.j. MUCT/33270/2019/ZPR/IVR/SML/15 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen Občanský zákoník) 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Město Česká Třebová 

Zastoupené:             Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 

Sídlo:                                    Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

Telefon:                               

IČ:                                     002 78 653 

DIČ:                                    CZ00278653 

Bankovní spojení:                 
Odpovědný zástupce:   

 

 

a                         

 

Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun 

vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spis. značkou Pr 1306 

(dále jen „pečovatel“) 

Zastoupený:   Davidem Hruškou, ředitelem organizace 

Sídlo:                                  Dolní Třešňovec 17, 563 01 Lanškroun 

Telefon:                            

IČ:            00087670      

DIČ:    CZ00087670  

 

   

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem smlouvy je závazek pečovatele pečovat o kozy, uvedené v Návrhu na vydání zvláštního opatření 

Krajské veterinární správy, Státní veterinární správy pro Pardubický kraj (Č.j. SVS/2019/138889-E ze dne 

18.11.2019), evidovaném Městským úřadem Česká Třebová pod č.j. MUCT/31211/2019/ZPR/MVA/1456, 

který je nedílnou součástí této Smlouvy o provádění předběžné náhradní péče o týraná zvířata č.j. 

MUCT/33268/2019/ZPR/IVR/SML/13 (dále jen „Smlouva“), kteří mu byli svěřeni dne 02.12.2019 městem 

Česká Třebová do předběžné náhradní péče ve smyslu ustanovení § 28c zákona  č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat“), a to:   

6 koz – 2 kozy, 2 kozli a 2 kůzlata. 

 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to buď:  

a) do doby nabytí právní moci rozhodnutí o uložení sankce propadnutí zvířat, 

b) do vydání zvířat z předběžné náhradní péče chovateli, 

c) po nabytí právní moci rozhodnutí ve věci, že zvířata přecházejí do vlastnictví státu na základě 

neuhrazených nákladů spojených s jejich umístěním do předběžné náhradní péče  

3.2.  Místem plnění je Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun, zařízení pro chov zvířat  

v sídle pečovatele. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

4.   CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1.  Cena za celkovou denní péči o jedno zvíře je stanovena ve výši 30,- Kč, náklady za práci ošetřovatele 

100,- Kč za všech 6 zvířata (6 x 30 = 180 + 100 = 280,- Kč): 

Cena bez DPH   280,00 Kč 

DPH 21 %     58,80 Kč 

CELKEM včetně DPH 338,80 Kč 

Cena za celkovou denní péči zahrnuje krmení, ustájení, energii a práci. 

 

4.2.  Pečovatel je oprávněn požadovat po městu Česká Třebová úhradu vstupních nákladů spojených 

s umístěním zvířat do péče (doprava, veterinární ošetření). 

Pečovatel je oprávněn požadovat po městu Česká Třebová úhradu dalších mimořádných nákladů 

spojených s umístěním zvířat do péče; je však povinen tyto náklady vždy s pověřeným zástupcem 

města Česká Třebová projednat a odsouhlasit, následně je pak doložit.  

4.3.  Úhrada za péči dle této smlouvy bude probíhat jednou za měsíc zpětně na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Náklady vynaložené na péči vykonanou před podepsáním této smlouvy budou 

vyúčtovány v první faktuře vystavené pečovatelem. 

4.4.  Faktury musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů a jejich splatnost bude nejméně 14 dnů ode dne doručení městu. V případě, že bude faktura 

obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je město Česká Třebová oprávněno ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět pečovateli k doplnění či opravě. Pečovatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví 

nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 14denní lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury městu Česká Třebová. 

 

 

5.   PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
5.1.  Pečovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona na ochranu zvířat a zákona č. 166/1999 Sb.,  

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

5.2.  Pečovatel je povinen starat se o zvířata s péčí řádného hospodáře. 

5.3.  Pečovatel je povinen zajistit zvířatům pitnou vodu, krmivo, dostatek pohybu a nezbytnou veterinární 

péči. V případě, že je k péči o zvířata třeba dalších specifických podmínek, je pečovatel povinen je 

zajistit. 

5.4.  Pečovatel se zavazuje, že neumožní zvířatům pohyb na veřejném prostranství bez dozoru. 

5.5.  Pečovatel se zavazuje, že zvířata nebudou použita k reprodukci. 

5.6.  Pečovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení zvířat. 

5.7.  Pečovatel je povinen bezodkladně kontaktovat město Česká Třebová v případě ztráty či úhynu zvířete. 

5.8.  Odpovědní zástupci města Česká Třebová mají právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této 

smlouvy a pečovatel je povinen těmto osobám umožnit přístup ke zvířatům. 

5.9.  Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 

5.10. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich 

neoprávněným užitím třetími stranami. To se netýká informací, které je obec povinna poskytnout podle 

zákonů č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  

a č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.   UKONČENÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

 
6.1.  Město Česká Třebová je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě, že pečovatel nebude  

o zvířata pečovat řádně dle svých povinností uvedených zejména v čl. 5. této smlouvy  

a vyplývajících z právních předpisů. 

6.2.  Smlouvu je možné vypovědět oběma smluvními stranami s výpovědní dobou 1 měsíc od doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3.  Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

7.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7.1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2.  Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran a budou 

mít formu písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. 

7.3.  Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

7.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po podepsání 

smlouvy jedno vyhotovení. 

7.5.   Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani informace, které 

by mohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Uzavření této Smlouvy o provádění předběžné náhradní péče o týraná zvířata bylo schváleno 

usnesením Rady města Česká Třebová č. 1361/2019 ze dne 16.12.2019. 
 

 

Česká Třebová dne: 18.12.2019    V Lanškrouně dne: 19.12.2019 

 

 

Za město Česká Třebová:                                       Za pečovatele: 

 

 

 

 

 

 

………………………….                                           ……………………………. 

Mgr. Magdaléna Peterková, v.r.    David Hruška, v.r. 

 

 

 

Příloha:  
Návrh na vydání zvláštního opatření (č.j. MUCT/31211/2019/ZPR/MVA/1456 ze dne 18.11.2019) 


